“FIT-MEK-OIL” SHA TIRANE

Forma juridike:Shogéri Aksionere
Data e themelimit: 25.10.2006

Numiri unik i indentifikimit(NIPT): K 62303017P

Objekti tregtar : IMPORT-EKSPORT ME SHUMICE....TREGTIM ME SHUMICE TE
NAFTES,GAZIT, VAIJRAVELUBRIFIKANT DHE NENPRODUKTEVE TE TYRE

Pasqgyrat Financiare Vjetore
2012

(Mbyllur mé 25.03.2013)

- Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara}
Periudha kontabel: 01.01.2012 deri 31.12.2012
Data e mbylljes :25 Mars 2013

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirané , MARS 2013




SHOQERIA TREGETARE "FIT-MEK-OIL" SH.A

1. BILANC DATE 31.12.2012
K62303017P

Ne leke
Shenime 31.12.2012 31.12.20M1
AKTIVET 1,756,160,315 2,151,836,111
| |Aktivet afatshkurtra 1,756,160,315 2,151,836,111
1 |Aktive monetare 512 531 28,720,078 66,959,401
2 |Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.
(i) | - Derivativet
{ii} | - Aktivet e mbaftura per tregetim
Totali 2 28,720,078 66,959,401
3 |Akdive te tjera financiare afatshkurira
(i) |Llogari/Kerkesa te arketusshmeklients) 411 1,277,332,385 1,125,797,994
(i) |Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(Dog.) |444 455 7,998,088 21,784,015
(iii) |instrumenta te tjera borxhi(Ortake) - 2
(iv) |Investime te ffera financiare 45,740,800 -
Totali 3 1,331,072,273 1,147,582,009
4 |lnventari
(i) |Lendete para 351 -
(i) |Prodhim ne proces
(iii) | Produkte te gatshme
{iv) |Mallra per shitje 351 84,664,014 228,707,913
(v) |Parapagesat per furnizime 409 241,796,678 638,679,516
Totali 4 326,460,692 867,387,429
5 |Aktivet biclogjike afatshkurira
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 481 69,907,272 69,907,272
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 1,756,160,315 2,151,836,111
Il |Aktivet afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i} |Pjesmarrje te fera ne njesi te kontrolluara
{ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pfesemarrje
(iily | Aksione dhe letra te tjiera me viere
(iv) |Liogari/Kerkesa te arkefueshme afalgjata
Totali 1
2 |Akiive afatgjata materiale
(i) |Toka 211 232,781,869 232,781,869
(i} |Ndertesa 212 109,137,567 95,804,234
(it} |Makineri dhe pajisje 215 218 281 79,419,027 79,419,027
(iv) |Aktive te tjora afalgjata materiale (me vikontab|2182 2814 310,142 310,142
. |Totali 2 421,648,605 408,315,272
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
iy |Emri i mire
(i} |Shpenzimet e zhvillimit
{ii) | Aktive le tjera afaigjata jomateriale
Totali 4
5 |Kapital aksionar | papaguar
& |Akiive te tjera afaigjata ne proces 23 8,158,050 18,701,872
Totali | Aktiveve Afatgjata (1) 429,806,655 427,017,144
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 2,185,966,970 2,578,853,255




SHOQERIA TREGETARE “"FIT-MEK-OIL" SH.A

1. BILANC DATE 31.12.2012

Ne leke

PETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2012

31.12.2011

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamartjet

Huat dhe obligacionet afatshikurtra

1,377,775,889

1,409,328,900

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

424,703,486

584,366,022

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

840,191

1,108,317

Detyrime tatimore

442 431

152,374

170,009

Hua te tjera

455 457

35,000,000

44,000,000

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

1,838,471,950

2,038,963,248

Detyrime afatgjata

395,316,665

419,613,094

Huat afatgjata

265,000,000

Ul

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

265,000,000

(i

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

130,318,665

154,613,004

Provizionet afatgjata

03N

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ()

395,316,665

419,613,094

Totall i detyrimeve

2,233,788,615

2,458,576,342

Il |KAPITAL!

1

Aksionet e pakices {perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)

o

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme {perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

15,358,000

15,358,000

Priml i aksionit

221,238,222

221,238,222

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

767,638

787,538

Rezerva te tjera

Fitimet ¢ pashperndara

(117,086,847) | ..

—
Slo|e/~|o|ol sl

Fitimi (Humbia) e vitit financiar

107 121z

(168,098,558)

(117,086,847)

Totaii i Kapitalit (lll)

{47,821,645)

120,276,813

Diferenca konvertimi

T=OTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1, ill)

2,185,966,970

2,578,853,255

G
7




SHOGERIA TREGETARE "FIT-MEK-OIL" SH.A

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

_ Ne leke
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet neto 705 2,004,307,260 3,229,801,220
. 2 Te ardhura te tjera 758 13,281,938 15,245,925
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 605 €0 (1,942,790,492) (3,131,058,536)
5 |Kosto e punes {6,986,465) (7,680,881)
- pagat e personslit 641 {6,058,000) (6,699,000}
- te tiara personeli - -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 644 (928,485) (981,881)
& |Amortizimi dhe zhvleresimet - {5,932,667)
7 |Shpenzime te tlera §04 60 {(28,893,509) (34,419,523)
8 |Totalii shpenzimeve {shuma 4-7) {1,978,670,466)| (3,179,091,607)
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore {(1+2+/-3- 38,918,732 65,955,538
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet )
" |(Gjoba Tatimore) (19,482)
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [tjera financiare afatgjata _
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 6282 6 (206,987,606) (180,894,970)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (29,684) {704,095)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |12.1412.24/12.34/-12.4) (207,017,200))  (181,618,547)
14 | Fitimi (humbija) para tatimit (9+/-13) {168,098,558) {115,663,009)
15 |Shpanzimet e atimit mbi fitimin - 1,423,838
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) {168,098,558) (117,086,847)
—

ADMINISTRATORI




SHOQERIA TREGETARE "FIT-MEK-OIL" SH.A
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekie

Fluksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit

Fitimi para tatimit

(168,098,558)

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance llog 481

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkasave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(183,490,264)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

540,926,737

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akiiviteti

(224,787,727)

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar 444

Paraja neto nga akiivitetet e shfrytezimit

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(2,789,511)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve{TOKE)

Interesi i arketuar

Dividentst e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese

Flukst i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Parafa neto e perdorur ne aktivitetet financiare

{38,239,323)

Rritia/renia neto ¢ mjeteve monetare

{38,239,323)

Mjetet monetare ne fillim te perii.ldhes kontabel

66,859,401

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

28,720,078

(38,239,323)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA TREGTARE “FIT-MEK-OIL”SHA
NIPTI K62303017P

TIRANE

VENDIM
Nr.8 Date 27.06.2013
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Sot me date 29.06.2013 ne mbledhjen e saj te zakonshme ,Asambleja e
Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise , ne zbatim te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008

“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare *, pasi shqyrtoj Bilancin Kontabel te viti
Ushtrimor 2012, me pasqyrat financiare ;

VENDOSI
1- Te miratoje Bilancin Financiar me pasqyrat e tij, per vitin financiar 2012.
2- Te transferohet humbja e rezultuar ne vitin pasardhes
3- Ngarkohet pergjegjesi i finances te shogerise , per zbatimin e ketij vendimi dhe

dergimin e nje kopje te tij ne Degen e Tatimeve Tirane,dhe ne QKR brenda
afateve ligjore.

Per asamblene e peigjithshme

~Arjan MURATAJ

dajo-)




